平成 22年 12月 3日

各  位

会 社 名  株式会社ニッセンホールディングス
代表者名 代表取締役社長 片山 利雄
（コード番号 8248 東証・大証第一部）
問合せ先  執行役員財務本部長 石畑 成人
（Ｔ Ｅ Ｌ  075-682-2010）

執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会におきまして、平成22年12月21日付けで下記の通り執行役員の人事異動を行う

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の目的

当社グループは、今後、市場環境・競合環境の変化に対応しながら通販事業を核としたグループ成長戦

略及びグループ構造改革を確実に実現していくために、一定期間、純粋持株会社と主力事業会社ニッセ

ンの戦略ベクトルの一致を図るべきとの経営判断から、この度、純粋持株会社と主力事業会社ニッセン

の間で複数執行役員の兼任人事を実行いたします。

なお、当社グループでは、「純粋持株会社の取締役会における独立社外取締役三分の一以上の確保」、「社

外委員が委員長を務め、社外委員で過半数を構成する ESG 委員会及び指名・報酬委員会の設置」等をベ

ースにしたコーポレート・ガバナンス体制を維持強化することで、引き続き、グループ経営の透明性・

客観性を高めながら、純粋持株会社体制の下、中長期的な企業価値と株主共同利益の向上に鋭意取り組

んでまいります。

２．異動の内容 （平成 22年 12月 21日付）

氏 名
役職名・担当部門

変更後 変更前

市 場 信 行
取締役 常務執行役員 管理統括

兼 株式会社ニッセン 取締役執行役員 管理統括
取締役 常務執行役員 管理本部長

筑 紫 敏 矢
取締役 常務執行役員 ＣＦＯ兼戦略企画室長

兼 株式会社ニッセン 取締役執行役員 事業開発室長

取締役 常務執行役員

ＣＦＯ兼事業開発室長

川 島 哲 男
執行役員 ＣＳＲ推進室長

兼 株式会社ニッセン 社外取締役

執行役員 ＥＳＧ推進部長

兼 株式会社ニッセン 社外取締役

藤 田  哲 退任（※） 執行役員 人事部長

脇 田 珠 樹

執行役員 広報企画室長

兼 株式会社ニッセン 取締役執行役員

         戦略プランニング本部長

株式会社ニッセン 取締役執行役員

戦略プランニング本部長

亀 井 正 信
執行役員 経営管理室長

兼 株式会社ニッセン 執行役員 経営管理本部長

株式会社ニッセン 執行役員

経営管理本部長

（※）藤田哲は同日付で株式会社ニッセン 監査役に就任いたします。

以上